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Nr 185.

Av herr Nilsson, Alexander, m. fl., om införande av statlig kon
troll av elektriska mätare m. m.

VTid 1934 års riksdag påtalades i motion nr 271 i första kammaren behovet 
av kontroll av elektriska mätare.

Första kammarens andra tillfälliga utskott avstyrkte motionen under 
framhållande att av Kungl. Maj:t inom handelsdepartementet tillkallade sak
kunniga för det elektriska kontrollväsendet hade sin uppmärksamhet fästad 
även på den i motionen berörda frågan.

Det framhölls även att obligatorisk mätarkontroll visserligen icke finnes i 
Sverige, men att så väl typprov som individuella prov å mätare mot ersättning 
utföras av statens provningsanstalt samt att elektricitetsdistributörerna, som 
närmast ha intresse av saken, i allt större omfattning genomföra fortlöpande 
kontroll å utlämnade mätare.

Hittills ha emellertid de synliga resultaten av de sakkunnigas omskrivna 
intresse för saken icke varit tillfredsställande. I våra grannländer tillämpas 
bestämmelser om huru mycket sådana mätare få visa och missvisa, men 
dessa bestämmelser sakna fortfarande motsvarighet hos oss. Det har även 
förekommit, att mätare, som i tillverkningslandet icke kunnat så justeras, 
att det varit tillåtet att använda dem, ha sålts och använts till mätning av 
elektrisk energi i Sverige.

När det gäller mått och vikt lia vi ju bestämmelser om justering. Vart 
tredje år skall justering och s. k. kröning ske och bestämmelser om böter 
för förseelse mot detta åvägabringa att överträdelser undvikas. Goda skäl 
synas tala för att en effektiv kontroll införes i fråga om de elektriska mä
tarna, som dock skola avväga betalning av mycket betydande summor för 
använd elektrisk ström.

Även om det icke vore möjligt att skaffa absolut tillförlitliga mätare, visar 
dock erfarenheten att missvisningar kunna nedbringas till rena obetydlig
heten. Det är ett rimligt krav att missvisningen å saluförda elektriska mätare 
icke bör få överstiga exempelvis plus minus 2 procent.

Genom lagbestämmelser bör även förhindras, att mätare, som icke fylla 
ett så rimligt anspråk, tillhandahållas allmänheten.

Med hänvisande till vad som anförts hemställes

örn skrivelse till Kungl. Majit avseende 
att .statlig kontroll av elektriska mätare införes, 
att endast elektriska mätare med förhållandevis ringa 

missvisning skola få användas, samt



att förekommande missvisning av godkänd mätare genom 
synlig uppgift, som åfästes densamma, angives.

Stockholm den 23 januari 1939.

Alexander Nilsson.

Allan Holstenson. John Gustavson. Ivar Persson.
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